[image: image1.png]

Республика Карелия

Пряжинский национальный муниципальный район

Совет Чалнинского сельского поселения
III сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

п.Чална

21 ноября 2023 года                                                                                                             № 17
Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде

Чалнинского сельского поселения

                     Совет Чалнинского сельского поселения

          РЕШИЛ:

              В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Уставом Чалнинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Чалнинского сельского поселения, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение III сессии III созыва Совета Чалнинского сельского поселения 13 декабря 2013 года № 15.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах и официальном сайте администрации Чалнинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Чалнинского сельского поселения

                                 Т. С. Пигульская

Глава Чалнинского сельского поселения                                    Н. Е. Силакова

______________________________________________________________________________

Разослать: дело- 1, прокуратура-1, фин.управление-1, обнародование-1.